Página 185   28 de Setembro de 2023 Nº 28.593Diário   Oficial
0305/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00467, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O
MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações
detalhadas e constantes no termo de referência (ANEXO I).
VALOR GLOBAL DE R$ 11.309,40 (Onze mil trezentos e nove reais e
quarenta centavos).
VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 077/2023
PROCESSO LICITATORIO N° 109/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 061/2023
CONTRATADO: SANJU PNEUS LTDA . CNPJ SOB Nº
49.825.223/0001-87
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS QUE SERÃO UTILIZADOS NO CAMINHÃO
EQUIPADO COMBOIO, ADQUIRIDOS CONFORME CONVÊNIO
0305/2022, PROCESSO SEAF-PRO 2022/00467, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E O MUNICIPIO
DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações detalhadas e
constantes no termo de referência (ANEXO I).
VALOR GLOBAL DE R$ 3.199,98 (Tres mil cento e noventa e nove reais
e noventa e oito centavos).
VINCULO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 077/2023
PROCESSO LICITATORIO N° 109/2023
<#E.G.B#1499573#185#1500270/>

Protocolo 1499573

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE

<#E.G.B#1499744#185#1500451>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de
abertura prevista para o dia 11 de Outubro de 2023, ás 08:00 horas/minutos
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de
câmeras de monitoramento e de serviços de fornecimento de pontos
de acesso a rede de internet, com estrutura de fibra óptica, para serem
utilizados na instalação, conexão e configuração das câmeras do município
de Nova Canaã do Norte/MT ao programa “Vigia Mais MT” da Secretaria
de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso. O Edital completo estará
disponível no site www.novacanaadonorte.mt.gov.br - Licitações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal, ou através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 27 de setembro de 2023.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1499744#185#1500451/>

Protocolo 1499744

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1499608#185#1500308>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 055/2023 que se realizaria no dia 27/09/2023, às 08h00min,
conforme consta no edital do referido processo, foi PRORROGADO para o
dia 10/10/2023 às 08h00min, tendo em vista a ausência de interessados no
certame. O julgamento do Pregão Presencial 55/2023 será realizado na sala
de licitação localizada no paço municipal. Licitação destinada ao registro
de preço visando futura e eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de profissional do tipo brigadista de incêndio.
Os interessados poderão consultar o edital e obter informações junto ao
departamento de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 27
de setembro de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico

nº 045/2023, julgamento realizado no dia 23/08/2023, às 09:00 horas
de Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos de manuseio manual., adjudicada em
14/09/2023 e homologada em 27/09/2023, sagraram-se vencedoras do
certame as empresas CARPAU PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA,
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS
EIRELI EPP FM PECAS E MAQUINAS LTDA, LICITAMAIS COMERCIO
E SERVICOS EIRELI, MRO LTDA, R.P FERRAGENS LTDA, RONIVAN
ROSSONI LTDA, SJS EQUIPAMENTOS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 27 de
setembro de 2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66999844633
<#E.G.B#1499608#185#1500308/>

Protocolo 1499608
<#E.G.B#1499638#185#1500337>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
Chamamento Público Nº 002/2023

INEXIGIBILIDADE 009/2023
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Chamamento
Público nº 002/2023, visando credenciamento de pessoa física/jurídica,
para a prestação dos serviços técnicos profissionais de desenvolvimento,
execução, compatibilização de projetos de engenharia, suas aprovações em
órgãos competentes, e orçamento de obras em caráter eventual, de acordo
com os critérios, termos e condições estabelecidas neste instrumento,
realizado até o dia 15/09/2023, às 13:00 horas, na sua Sede Administrativa,
sito à Rua. Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena em Nova Ubiratã-MT,
adjudicada e homologada em 27/09/2023, ficando credenciada a empresa
M LIMA ENGENHARIA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 27 de setembro de 2023.
Francine Oliveira - Secretária de Administração.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 SRP
O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
10/10/2023, às 11:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços
para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos, moveis
e outros. Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações,
no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 27 de setembro de 2023. Francine Oliveira -
Secretária municipal de administração.

RCPUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1499638#185#1500337/>

Protocolo 1499638

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1499532#185#1500229>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base
na Lei
Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal do
Pregão nº
10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, fará realizar a
Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futura e eventual REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE AREIA E CIMENTO PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS E FUTUROS CONVÊNIOS,
conforme especificações do Termo de Referência. As propostas e
documentações deverão ser entregues no Departamento de Licitações e
Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, no dia 11/10/2023, às 08h30min
(horário de Brasília), sendo que os mesmos serão abertos no mesmo
dia e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles
que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições
estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas
no endereço http://45.161.38.128:8079/comprasedital/ acima mencionado,
em qualquer dia útil e durante o expediente normal. Informações, via
e-mail: licitacaopbmt@hotmail.com ou através do site: http://prefeitura-
depontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 27 de Setembro de 2023.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<#E.G.B#1499532#185#1500229/>

Protocolo 1499532

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b4b3507c